
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 187 / 2023

OGGETTO:  ATTIVAZIONE  CENTRO  ESTIVO  2023  "  UN  PO  PER  TUTTI". 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 8924118F21.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.07  del  23/05/2023 con  il  quale  è  stato  affidato  al 
Segretario Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo ;

Visti il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n.39 
del 20/12/2022, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano esecutivo di gestione del triennio 2023/2025;

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.44  del  10/06/2023  ad  oggetto  “ATTO  DI 
INDIRIZZO  PER  LA  REALIZZAZIONE  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  DI  N.1  CAMPO 
ESTIVO – PER BAMBINI DAI 3 AI 6 ANNI – DENOMINATO “UN PO PER TUTTI”;

Richiamata la determinazione n.227 del 2021 ad oggetto “AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ALLA  PERSONA COMUNALI  INTEGRATIVI  (SCOLASTICI  E  AUSILIARI)  2021/2024  . 
APPROVAZIONE  PROPOSTA  DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  “SOCIETA’  COOPERATIVA 
SOCIALE IL POLIEDRO” DI GUASTALLA (RE). CIG.8924118F21”;

Visto che il numero di iscrizioni al Centro Estivo, depositate agli atti dell'ufficio scuola, 
sono, per la seconda e terza settimana, pari a 34;

Atteso che per garantire l'adeguata vigilanza e assistenza ai bambini  è necessario 
garantire  la  presenza  di  un'ulteriore  educatrice  che,  dal  10  luglio   al  21  luglio, 
presterà servizio presso i locali della Scuola materna di Dosolo , nelle mattine dal 
lunedì al venerdì dalle ore ore 8:00 alle ore 12:00  per un totale di n. 40 ore; 

Sentita la disponibilità della Cooperativa Sociale “Il Poliedro”  affidataria del Centro 
Estivo; 

Vista la proposta della cooperativa, giusta nota del 04/07/2023 assunta al prot. 5556 

copia informatica per consultazione



del 4/7/2023;

Dato atto che l'impiego di un'ulteriore educatrice, per le due settimane che vanno dal 
10 luglio al 21 luglio, per  un totale di n. 40 h comporta un maggior costo di € 874,44;

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa; 

Dato atto che è stato acquisito il CIG 8924118F21;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza; 

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il  Responsabile del Settore Amministrativo ha dichiarato l’assenza di 
conflitto  d’interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  Legge  n. 
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 
6, comma 1, e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013”.

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto; 

Tutto ciò premesso:

 DETERMINA 

1)di impegnare la maggiore spesa di € 874,44 , per l'impiego di una terza educatrice , 
per il periodo che va dal 10 luglio al 21 luglio 2023, da impiegare presso il Centro 
Estivo  affidato  alla  ditta  “Il  Poliedro”  Soc.  Cooperativa  –  Piazza  1°  maggio,  13 – 
Guastalla  (Re)  –  P.Iva  01998910358  ,  imputandola  al  capitolo  di  spesa  n.19600 
“Servizio  Doposcuola”,  Missione  04,  Programma 06,  Titolo  1  bilancio  di  previsione 
2023/2025  esercizio  2023  -  codice  CIG  ottenuto  da  ANAC  in  sede  di  gara 
8924118F21;

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell'ente, ai  sensi del 
D.Lgs 14.03.2013, n.33; 

3) dare atto del rispetto dell'art.183 del D.Lgs n.267/2000;

4)  il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria; 

5) di dare atto che l’informativa privacy dedicata ai  fornitori  è disponibile  sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione Privacy. 

Lì, 08/07/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 187 / 2023

OGGETTO: ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO 2023 " UN PO PER TUTTI". INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: 8924118F21.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

variazione  imp.  n.  12  sub.  7  assunto  al  capitolo  19600  “Servizio  Doposcuola”  - 
Missione 04, Programma 06, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 
2023. 

Lì, 10/07/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 187 del 08/07/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO 2023 " UN PO PER TUTTI". 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 8924118F21.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 10/07/2023 al 25/07/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 29/07/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


